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BULANCI | SHOQERISE"PERPARIMI"SH.A
NIPTI J 81306504 A

Per periudhen nga dt.01/01/2013 deri me dt.31/1 2/2013

AKTIVET Shenime VITI-2013 Viti -2012
I |Aktivet afatshkurtra
1 |Aktivet monetare
Banka 5,100,900.00 5,486,985.82
Arka 4,524,721.00 534,800.68
2 |Derivative dhe Aktivet e mbajtura per tregetim
(i) |Derivativet
(i) |Aktivet e mbajtura per tregetim
’B)tali ‘ . 9,625,621.00 6,021,786.50
3 |Aktivet e tjera financiare afatshkurira
(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme
(i) |Kliente per mallra ,produkte e sherbime 315,167,110.00 230,141,212.67
3,622,054.00
(ii) |Debitor Kreditor te tiere 63,270,019.00
(ii) | Tatim mbi Fitimin 464,117.00 349,023.08
(i) |Tvsh 7,093,449.00 41,156,000.00
(i) |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
(i) |Llogari/Te tjera kerkesa te arketuesshme 3,622,054.00
(iii) |fetjere debitor 15,494.00
Totali 3 389,616,749.00 275,283,783.75
4 [Inventari
{i) |Lendete para 76,124,574.00 59,272,998.00
{ii) |Prodhim ne proces
(iii) |Produkte te gateshme 23,810,137.00 8,304,419.00
{iv) |Malira per rishitje 56,273,027.00 158,737,029.00
(v) |Parapagesat per furnizime 2,401,154.00 16,909,435.00
Totali 4 158,608,892.00 243,223,881.00
5 |Aktivet biologjike afatshkurtera
& |Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 497,803.00 235,896.91
o AR
Il |Aktivet afatgjata
1 |Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesmarje te tjera ne njesi te kontrolluara
(ii} |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarje
(iii |Aksione dhe lefra te tjera me viere
(iv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1 524,765,348.16
3 e — _
{i) |Toka 39,623,820.00 39,623,820.00
(ii) |ndertesa 27,670,944.00 29,127,309.00
(iii) |Makineri dhe paisje 198,385,951.00 230,081,306.00
(iv) |Aktive te tjera afatgjata materiale 3,872,948.00 4,841,184.00
Aktive ne proces 108,859,138.00 108,859,138.00
Totali 2 378,412,801.00 412,532,757.00
3 |Aktivet Biologjike afalgjala
4 |Aktivet afatgjata jo materiale
(i) |Emnlmire
{iii) |Aklive le fjera afatgjata jomateriale
5 |Kapital aksionar | papaguar
378,412,801.00 412,532,757.00

Totali | aktiveve Afatgjata(ll)

TOTALI | AKTIVEVE(i+l)

936,761,866.00




BILANCI! | SHOQERISE"PERPARIMI"SH.A
NIPTI J 81906504 A

Per periudhen nga dt.01/01/2013 deri me dt.31/12/2013

TYRIMET DHE KAPITALI |

PASIVET

VITI-2013

VITI-2012

|Detyrimet afatshkurtra

Derivativet

|Huamarjet

417,409,856.00

404,883,988.90

Huat dhe obligacionet afatshkurira

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali2

417,409,856.00

404,883,988.90

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

39,332,832.00

47,907,820.00

Te pagueshme ndaj punonjesve

72,494.00

143,671.00

Detyrime per Sigurime shoq.shendetesore

392,927.00

371,107.00

Detyrime tatimore per TAP-in

82,401.00

112,980.00

Detyrime per Tatim Fitimin

Detyrime per Tvsh-ne

Detyrime per Tatim Burim

Te drejta ndaj ortakeve

Divident per tu paguar

22,235,476.00

22,235,476.00

Debitor Kreditor te tjere

92,165,824.00

114,383,209.00

Debitor Kreditor te tjere

7,266,370.00

Detyrime ljera

Parapagimet e arketuara

Totali 3

154,281,954.00

192,420,633.00

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

o [2fE] (ZZjEEEEE G

DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje {e tjera afatgjata

I

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali | detyrimeve afatgjata(ll)

Totali | detyrimeve

T

\%\

sionet e pakices(perdoret vetem per pasqgyrat
financiare te konsoliduara)

= R T N\M\Q\;% X
. -

Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

|Kapitali aksionar

335,850,000.00

307,050,000.00

Primi | aksionit

INjesite ose aksionet e thesarit (negative)

|Rezerva statusore

Rezerva ligjore

3,759,344.00

2,264,770.00

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

384,139.00

787,231.00

. |Etimi(humbja)e vitit financiar

25,076,573.00

29,891,482.28

Totali | kapitalit(lll)

365,070,056.00

339,993,483.26

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT(LILID

936,761,866.00




Shogeria"Perparimi"sh.a
Shkozet-Durres

NIPTI J 81906504 A

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Per periudhen nga dt.01/01/2013 deri me dt.31/12/2013

L JPershkrimi { Elementeve

Shenime VITI-2013 VITI-2012
Shitjet neto 12.00 1,545,594,399.00 1,781,957,427.00
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 12.00 391,051.00 7,013,200.00
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
he prodhimit ne proces 15,505,718.00

‘Materialet e konsumuara 13.00 1,422,098,962.00 1,636,071,160.00
Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 15.00 25,822,923.00 26,079,731.00
|Kosto e punes 16,069,064.00
-pagat e personelit- 14.00 15,860,420.00

Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
‘shendetesore 14.00 2,548,910.00 2,5682,507.00
Amortizimet dhe zhvleresimet 16.00 35,356,653.00 33,014,754.00
Shpenzime te tjera 15.00 773,884.00

Shpenzime te tiera(shitja e aam) 1,017,802.00 20,112,342.00

Totali | shpenzimeve(shuma 4-7)

1,503,479,664.00

1,733,929,559.00

imi apo humbja nga veprimiaria
kryesore{1+2+/3-8)

58,011,504.00

55,041,068.00

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e
\kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e
{kontrolluara

Te ardhura dhe shpenzime nga investime te tjera

- 1 |financiare afatgjata

Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 17.00 -29,996,766.00 -20,934,966.82
Fitimet(humbjet)nga kursi | kembimit 18.00 -65,891.00 -890,997.00
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali | e ardhurave dhe shpenzimeve financiare
1(12,1+/-12,2+/-12,3+/-12,4) -30,062,657.00 -21,825,963.82
Fitimi (humbja)para tatimit(8+/-13) 27,948,847.00 33,215,104.18
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,872,274.00 3,323.621.92
Fitimi(humbja)neto e vitit financiar(14-15) 25,076,573.00 29,891,482.26
Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Per shoqerine”Perparimi”
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SHOQERIA"PERPARIMI"SH.A

NIPT J81906504A

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte

Per periudhen nga dt.01/01/2013 deri me dt.31/12/2013

ksit monetar - Metoda idirekte

glgs[ monetar nga veprimitarité e Shiryiézimit
itimi para tatimit
~regullime pér:
 Amortizimin
~ Humbje nga keémbimet valutore
~ Té ardhura nga investimet(viera e AAM d- -shitur)
‘Shpenzime pér interesa

R Je/réme né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga akliviteti, si dherlﬁérrkrersiayg

j lreme né tepricén inventarit

nteresi i paguar
atim mbi fitimin | paguar
Wiete monetare neto nga aktivitetel e shirviézimit

“uksi monetar nga veprimtarité investuese
=7ja e shogérisé sé kontroliuar X minus paraté e arkétuara
erja e aktiveve afatgjata materiale
= ardhura nga shitja e pajisieve
=resi | arkétuar
idendét e arkétuar

=le monelare neto » pérdorur né aktivitelet investuese

iSi monetar nga veprimiaritd financiare
= nga emetimi i kapitalit aksioner
= nga huamarrje afalgjata
at e detyrimeve 1& girass financiare
“endet e paguar
= monelare neto e pérdorur né aktivitetet financiare

alrénia neto e mjcteve monelare

- qionetare né fillim & periudhés kontabéf

=L monetare né fund té periudhés kontabél

27,048,847.00]

 35,366,653.00

11450487160/

84,614,989.00
-25,612,811.9

-2,872.274.00

$33,215,104.18

33,014,754.50

| -76,469,996.16

~ -107,563,232.00

153,51 0,203.90

| 3.323621.92)

4,840,531.50

32,383,212.50

-2.254,599.00
1,017,802.00

89,740,459
20,112,342,

-1,236,697.00

-69,628,117.00

3,603,834.50

-37,244,904.50

ECIIRY

9,625,621.00

 43,266,691.00

6,021,786.50




SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2
Plotesimi | te dherave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te percaktuar
ne SKK2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.Radha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete:

a)lnformacion | pergjithshem per politikat kontabel
b)Shenimet ge shpjegojne zerate ndryshem te pasqyrave financiare
c)Shenime te tjera shpjeguese

PERPARIMI SHA

ADMINISTRATOR

FLAMUR CAUSHI




